
                                                 UCHWAŁA NR XLII/ 298  /2010                                
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP.

z dnia  17 maja  2010 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie statutów sołectw

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3, w związku z art. 40 ust.1 i 2 pkt 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze  zm.)  
Rada Miejska w Książu Wlkp. uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VII/57/03 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 30 czerwca 2003 roku 
w  sprawie  statutów  sołectw  (ogłoszonej  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Wielkopolskiego  Nr   126,  poz.  2351  z  dnia  24  lipca  2003  r.),  wprowadza  się  następujące 
zmiany:

1) w załączniku nr 1  stanowiącym  Statut  Sołectwa  Chwałkowo  Kościelne  Gminy  Książ 
Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

2) w załączniku nr 2   stanowiącym Statut  Sołectwa  Chrząstowo  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

3) w załączniku nr 3   stanowiącym Statut  Sołectwa  Brzóstownia  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.



4) w załączniku nr 4   stanowiącym Statut  Sołectwa  Gogolewo  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

5) w załączniku nr 5   stanowiącym Statut  Sołectwa  Jarosławki  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

6) w załączniku nr 6   stanowiącym Statut  Sołectwa  Kiełczynek  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

7) w załączniku nr 7   stanowiącym Statut  Sołectwa  Kołacin  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

8) w załączniku nr 8   stanowiącym Statut  Sołectwa  Konarskie  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.



9) w załączniku nr 9   stanowiącym Statut  Sołectwa  Konarzyce  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

10) w załączniku nr 10   stanowiącym Statut  Sołectwa  Łężek  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

11) w załączniku nr 11   stanowiącym Statut  Sołectwa  Ługi  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

12) w załączniku nr 12   stanowiącym Statut  Sołectwa  Mchy  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

13) w załączniku nr 13   stanowiącym Statut  Sołectwa  Radoszkowo  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.



14) w załączniku nr 14 stanowiącym Statut  Sołectwa  Radoszkowo Drugie Gminy Książ Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

15) w załączniku nr 15  stanowiącym Statut  Sołectwa  Sebastianowo  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

16) w załączniku nr 16   stanowiącym Statut  Sołectwa  Sroczewo  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

17) w załączniku nr 17   stanowiącym Statut  Sołectwa  Świączyń  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

18) w załączniku nr 18   stanowiącym Statut  Sołectwa  Włościejewki  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.



19) w załączniku nr 19   stanowiącym Statut  Sołectwa  Włościejewice  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

20) w załączniku nr 20  stanowiącym Statut  Sołectwa  Zaborowo  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

21) w załączniku nr 21   stanowiącym Statut  Sołectwa  Zakrzewice  Gminy  Książ  Wlkp. 
- w rozdziale VI w § 34 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

3.  Niezależnie  od  postanowienia  ust.  1  Rada  Miejska  corocznie  rozstrzyga 
o wyodrębnieniu  środków  finansowych  stanowiących  fundusz  sołecki,  zgodnie  z  ustawą 
o funduszu sołeckim.

4.Środki  finansowe z  funduszu  sołeckiego  przeznacza  się  na  realizację  przedsięwzięć 
określonych  we  wniosku  sołectwa  składanego  według  procedur  wynikających  z  ustawy 
o funduszu sołeckim.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Książa Wlkp.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

                                                                                     Przewodniczący
                                                                           Rady Miejskiej w Książu Wlkp.
                                                                                   /-/  Paweł Walkowiak



Uzasadnienie
do Uchwały nr XLII/ 298 / 2010 Rady Miejskiej w Książu  Wlkp. z dnia 17 maja 2010 r.

Ustawa z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 54, poz. 410 ze zm.) 
Rada Gminy została  upoważniona do corocznego rozstrzygania  o wyodrębnianiu  w budżecie 
gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Z  tego  względu  należało  dokonać  odpowiedniej  zmiany  w zapisach  statutów sołectw 
Gminy Książ Wlkp., tak aby odnosiły się do zagadnienia funduszu sołeckiego.
Dotychczasowe  postanowienia  statutu  sołectw  dotyczyły  jedynie  możliwości  wydzielenia  w 
budżecie gminy środków niezbędnych na realizację zadań sołectwa, których nie można łączyć z 
funduszem sołeckim.

Z tego względu podjęcie uchwały jest uzasadnione.

                                                                                                    Burmistrz
                                                                                         /-/ Teofil  Marciniak


